	Devollistani nga Zona Express ishte nje hulumtim i mire gazetarie, mirepo poqese shkojme me tutje me analiza, radari im kap nga 2-3 ceshtje:

1) Projekti i njejte i megahajnise se pasurise se Kosoves u nis nga Etrur Rrustemi, u vazhdua pastaj nga Shyqri Haxha dhe te tjeret pastaj i paprekur deri me sot, keshtu u pasqyrua. Si u be qe projekti i njejte i megahajnise te vazhdohet i sigurt nga Shyqri Haxha kur ky ka qene ne marredhenie konflikti me vellezerit Rrustemi, por edhe ng ate tjeret pastaj e deri sot? Pergjigja ime eshte se kete e kane mundesuar SHMS-te.

2) Projekti i megahajnise me arbitrazha nderkombtare u zbatua si praktike e perdorur ne vende te ndryshme Afrikane, keshtu u pasqyrua. Si u be qe praktikat Afrikane te siguroeht se zbatohen pa ndonje pengese edhe nga zyrtaret e ndermarrjes publike, edhe nga zyrtaret e organit te pavarur dhe edhe nga zyrtaret e qeverise dhe ate ne menyre perfekte te kordinimit? Kah dhe s ii mesuan keto praktika? Pergjigja ime eshte se kjo eshte kryer nga SHMS-te.

3) Projekti i megahajnise se pasurise se Kosoves u nis, u vazhdua dhe edhe sot vazhdon i sigurt dhe i paprekur edhe pse jane nderruar disa qeveri nga fillimi i projektit, ka perfshirete gjitha institucionet e Kosoves te nevojshme per te kompletuar projektin (ndermarrje publike, qeveria, organi mbikeqyres, prokuroria, policia hetuese, gjyqesia, komisionet parlamentare). Si u be kjo? Pergjigja ime eshte se kjo u krye nga SHMS-te.

Veprimet qe perseriten nuk jane rastesi, jane veprime sistematike, jane sisteme te ndertuara efikase qe kane synimet konkrete e qe ne rastin konkret jane zbatim i praktikave qe arrijne te përmbushjen e programeve te Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit.
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